
CARNES

PESCADOS

E s p a ñ o l

TAPAS

PASTA FRESCA CASERA

Por favor, comunícanos si tienes alguna alergia o requisito dietético

@nine.barcelona
www.nine.barcelona
+34936763222

Alergias: Gluten= Gl, Crustáceos = Cr, Huevo = Hu, Pescado = P e, Cacahuetes = Cha, Soja = So, Leche = Le
Frutos de cáscara = Fr, Apio = Ap, Mostaza = Mo, Sésamo = Se, Sulfitos = Su, Altramuces = Al, Moluscos = Mo.

Reserva tu
 mesa online

ESPAÑOL

Pan tostado con mantequilla
Patatas fritas
Bruschetta de tomate
Pimientos del padrón
Boniato asado con topping
Croquetas rabo de toro
Patatas Bravas
Bruschetta de bernjena y stracciatella
Ensalada Verde NINE
Hummus de berenjena asada
Provolone con tostaditas
Almejas al Ajo y perejil fresco

4
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5.50
6
7
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10
12
12
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VEGETARIANO = V

HORARIO DE APERTURA

ALMUERZO CENA
Martes hasta Domingo: 13:30-16:45 Lunes hasta Domingo: 19:00-23:45

***Preguntar por opción HALAL***

v
v

v

Espagueti Pomodoro
Risotto del chef
Tortelli relleno de gorgonzola, pera y
nueces
Tagliatelle a la boloñesa
Espagueti conalmejas
Pappardelle de ragú al vinotinto
Gnocchi con salsa trufada
Nuestra paella de marisco

15
23

24
24
25
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26
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v

v

Salmón con beurre blanc y verdurita
Pulpo con cremoso de patata y mojo rojo
Corvina con salsa portobello
Pescado del dia a la brasa (Para 2)

25
26
27
70

Fingers de pollo con patatas fritas
Brochetas de pollo con miel y mostaza
Butifarra con judías
Entraña (onglet) salteada con setas
Costilla de ternera a baja temperatura
con parmentier de boniato portobello
y salsaponzu
Chuletón de vaca Añojo de Black
angus con guarniciones

Poco hecho, hecho y bien hecho
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88

Ensalada césar con pollo
Calamar crujiente con mayonesa de
lima, curcuma
Mejillones con marinera de la casa
Bomba de tomate relleno de
stracciatella y pesto de pistacho
Salmón tartar con nuestra salsa teriyaki
Gambas al ajo y perejil
Trio de mar ( Almejas, Mejillones y
Gambas)
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